
Ydelsesbeskrivelse for Klub Droslen 
Et aktivitets- og samværstilbud for personer over 18 år med psykiske og/eller lettere fysiske 

funktionsnedsættelser. 

 

Lovgrundlag 
 

Aktivitets- og samværstilbud Lov om social service §104 

 

Leverandør 
 

Gentofte Kommune  

Aktivitets- og samværstilbud Klub Droslen 

Center for Klub- og Bofællesskaber (CKB)  

Stolpegårdsvej 24, 1. sal 

2820 Gentofte 

 

E-mail: kontakt-CKB@gentofte.dk  

Telefon: 2935 3599 

Hjemmeside: Center for Klub- og Bofællesskaber 

  

Uddybende materiale og informationer om Klub Droslen findes på hjemmesiden. 

 

Målgruppe 
 

Borgere over 18 år med særligt behov for socialt samvær og deltagelse i fælles aktiviteter med 

ligestillede, primært på grund af nedsat kognitivt funktionsniveau. Medlemmerne af tilbuddet skal 

kunne klare sig med let pædagogisk støtte, da der kun er 2 medarbejdere til stede i klubben til ca. 25 

medlemmer. Medlemmerne skal være selvtransporterende (eller have mulighed for ledsagelse) til 

og fra klubbens lokaler samt være i stand til at kunne benytte offentlige transportmidler, fx i 

forbindelse med ture, udflugter og rejser.  

 

Antal pladser 
 

25 pladser  

 

Fysiske rammer 
 

Klub Droslen holder til på Stolpegårdsej 24 i Vangede. Der er forskellige lokaler, som har hver sin 

funktion. Der er køkkenfaciliteter, hvor der bliver tilberedt mad, spillerum samt tv - og 

samværsrum. Tilbuddet har elevator, så man kan tilgå Klubben, selvom man er gangbesværet. 

 

Personalesammensætning 
 

Personalet består af pædagoger og pædagogassistent. 

 

mailto:kontakt-CKB@gentofte.dk
https://go.gentofte.dk/cases/EMN168/EMN-2024-03680/Dokumenter/Center%20for%20Klub-%20og%20Bofællesskaber
https://go.gentofte.dk/cases/EMN168/EMN-2024-03680/Dokumenter/Center%20for%20Klub-%20og%20Bofællesskaber
https://go.gentofte.dk/cases/EMN168/EMN-2024-03680/Dokumenter/Center%20for%20Klub-%20og%20Bofællesskaber


Faglig tilgang 
 

Den faglige tilgang på tilbuddene i Gentofte Kommune tager afsæt i rehabilitering/habilitering. 

 

Målet med indsatsen på tilbuddet er: 

 

• At borgeren opretholder og forbedrer personlige færdigheder eller livsvilkår 

• At borgeren indgår i meningsfulde aktiviteter der udvikler og giver livskvalitet 

• At borgeren bliver bedre i stand til at indgå i og styrke sociale relationer  

 

Tilbuddets tilgang er: 

 

• En samskabende tilgang hvor borgere, medarbejdere og borgers relevante relationer 

inddrages  

• En neuropædagogisk tilgang, hvor der arbejdes ud fra low-arousal-principper for at skabe ro 

og forudsigelighed. Målet er at reducere stressniveauet og minimere konflikter gennem 

deeskalering og miljøtilpasning. 

• En anerkendende tilgang  

 

Ydelse 
 

Servicelovens §104. 

 

På Klub Droslen betyder det blandt andet, at der arbejdes med følgende temaer fra Fælles Faglige 

Begreber (FFB): 

 

• Relationer: 

Der støttes og motiveres til socialt samvær i forbindelse med tilbuddets aktiviteter.  

Der arbejdes med at styrke og skabe fællesskabsfølelse borgerne imellem. 

Der arbejdes med at skabe en tryg og tillidsfuld relation mellem borgere og personale som 

udgangspunktet for al læring og udvikling i tilbuddet.  

 

• Samfundsliv: 

Der arbejdes med at borgerne inkluderes i samfundet og er synlige på lige fod med andre. 

 

• Praktiske opgaver:  

Støtte og deltagelse til praktiske opgaver i tilbuddet fx borddækning, oprydning ol.  

 

• Kommunikation: 

Der arbejdes individuelt med borgerens kommunikation.  

 

Takst 

Det typiske indsatstrin på Klub Droslen er på indsatstrin 1. 

Takstmodel og takster kan ses på Gentofte.dk. Link: Takstmodel 

https://gentofte.dk/sundhed-og-omsorg/handicap-og-psykiatri/til-sagsbehandlere/?searchterm=takstmodel%20endelig%20version


Taksten består af en fast basistakst samt et indsatstrin.  

Indsatstrinnet beskriver indsatsen og den gennemsnitlige ugentlige støtte. Indplacering på det 

enkelte indsatstrin sker efter en individuel vurdering af hver enkelt borger. Indsatstrinnet afspejler 

den direkte personaletid, fordelt som 1:1 tid, gruppetid eller rådighedstid som den pågældende 

borger modtager. 

Prisen på taksten for hvert enkelt indsatstrin er beregnet ud fra borgerens behov for 

personaleressourcer.  

  

For borgere på indsatstrin 1-7 afrapporteres på ét bestillingsmål, hvor tilbuddet omsætter dette til 

minimum ét delmål.  

For borgere på indsatstrin 7 og opefter afrapporteres på to bestillingsmål, hvor tilbuddet omsætter 

dette til minimum to delmål.  

 

Udover dokumentation på delmål, afrapporterer tilbuddet også på de relevante FFB-temaer. 

 

Dokumentation 
 
Tilbuddene beskriver den pædagogiske indsats ud fra en habiliterende/rehabiliterende tilgang og 
borgerens aktuelle støttebehov. 
Tilbuddene reviderer som udgangspunkt indsatsplanen én gang årligt, medmindre der sker 
væsentlige ændringer i borgerens funktionsniveau. 
 

Gentofte Kommune benytter VUM 2.0 og Fælles Faglige Begreber i dokumentationen af støtte til 

borgere i dag- og botilbud. Dokumentationen føres i Sensum One. Støttebehovet dokumenteres i 

samme system, ud fra de skabeloner, der er udviklet i takstmodellen for Gentofte Kommunes tilbud.  

  

Gentofte Kommune sender gerne dokumentation for det faglige indhold og for ressourceforbruget. 

Dette sendes altid i skabeloner fra Gentofte Kommune.  

Gentofte Kommune tilbyder ikke at overføre data eller dokumentation til andre formater eller 

skemaer. 

 

Tilsyn 
 

Gentofte kommune er underlagt alle lovpligtige tilsyn. De vigtigste er:  

 

• Socialtilsynet  

Socialtilsynet fører tilsyn med tilbuddet, se mere i lov om socialtilsyn.  

Konklusionen af tilsynet kan ses på tilbudsportalen Tilbudsportalen  

 

• Brandsyn 

Et brandsyn er et lovpligtigt tilsyn af brandsikkerheden i bestemte typer bygninger eller lokaler. 

Brandsyn udføres af Beredskab Øst og er baseret på en risikovurdering, hvilket betyder, at 

antallet af brandsyn kan variere fra år til år afhængig af en konkret vurdering af 

brandsikkerheden på de enkelte steder. Tilbuddet har ca. et brandsyn årligt. 

 

• Arbejdstilsyn 

Tilbuddet får tilsyn fra Arbejdstilsynet – se eventuelt mere om Arbejdstilsynets forskellige 

tilsyn her: at.dk/tilsyn/ 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=RRT-3541&afdelingsid=fdc005b7-4b19-413c-8fbf-152c04e9dc53&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://at.dk/tilsyn/hvilke-former-for-tilsyn-findes-der/


 

Egenbetaling 
 

På tilbuddet tilbydes alle borgere mulighed for at deltage i en årlig ferierejse på mellem 4 og 7 dage. 

Der er knyttet egenbetaling af egen rejse, ophold, kost og aktiviteter til ferieturen. 

 

Der skal betales et medlemskontingent på 185 kr. om måneden. 

 

Revision af ydelsesbeskrivelse 
 

Ydelsesbeskrivelsen revurderes én gang i hver valgperiode samt ved væsentlige ændringer.  

Godkendt af Socialdirektør Helene Rasmussen d. 13.02.25.  
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